Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__31____» _______марта________2022__  г.                                                                    №  ____135__

О проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной

очистке территории муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

 С целью повышения уровня   внешнего благоустройства и приведения в

надлежащее состояние территории муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение после зимнего периода 2021 – 2022

годов, руководствуясь Уставом муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение, администрация муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 04 апреля 2022 года весенний месячник по

благоустройству и санитарной очистке территории муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение (далее – месячник).

2. Предложить принять участие в работах по благоустройству и

санитарной очистке территории муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение  жителям города, юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, учебным заведениям.

3. Организовать 16 апреля 2022 года общеобластной субботник с

привлечением населения, предприятий, организаций, учреждений  и учебных

заведений.

4. Провести  15.04.2022, 22.04.2022, 29.04.2022 общегородские

субботники по очистке и благоустройству дворов, скверов, набережных,

уличных посадок и других территорий поселения.

5. Отделу экономического развития и инфраструктуры администрации

Новомичуринского городского поселения (Назаров М.В.) обеспечить силами

подрядных организаций устранение выявленных дефектов на дорогах и

дворовых территориях в рамках гарантийных обязательств.

6. Руководителям организаций всех форм собственности,

обслуживающих жилищный фонд, товариществам собственников жилья,

организациям, управляющим жилищным фондом:

– организовать работу по очистке дворовых и прилегающих к жилым

домам уличных территорий от мусора;

– обеспечить вывоз крупногабаритных отходов с дворовых территорий, а

также несанкционированных свалок;

– провести необходимый ремонт детского игрового оборудования;

– привести в порядок водосточные трубы, отмостки, цоколи домов,

фасады зданий жилых домов, очистить их от объявлений рекламного и

информационного характера, плакатов и прочих наклеек;

– привести в порядок таблички с номерами домов, подъездов и квартир,

указатели с названием улиц, доски для объявлений.

– организовать работы по благоустройству дворовых территорий и их

озеленению;

– провести работы по спиливанию сухих деревьев и вывозу веток с

придомовых территорий.

7. Муниципальному бюджетному учреждению по благоустройству

(Кузьменко А.В.):

– организовать работы по ремонту объектов благоустройства,

приведению в порядок мостов, лестниц, остановочных павильонов и других

инженерных сооружений;

– организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок на

территории поселения;

– обеспечить ремонт и покраску заборов и ограждений;

– привести в порядок бетонные покрытия контейнерных площадок и

содержать в исправном состоянии контейнеры для отходов;

– отремонтировать и расставить урны для сбора мусора в скверах

поселения, остановках общественного транспорта, центральных улицах

поселения;

– привести в надлежащее состояние памятники и благоустройство их

территорий;

– обеспечить очистку улиц от зимних накоплений (песка, мусора);

– провести санитарную очистку территории городского кладбища.

8. МП «Пронские муниципальные электрические сети», ООО

«Новомичуринские электрические сети» обеспечить комплекс мероприятий по

надежности работы сетей электроснабжения и надлежащему состоянию опор.

9. МП «Новомичуринский водоканал», МП «Пронские

муниципальные электрические сети», ООО «Новомичуринские электрические

сети», Новомичуринскому филиалу ООО «ТЭР» провести работы по

восстановлению и благоустройству территорий в местах проведения ремонтных

работ на инженерных коммуникациях, благоустройству своих территорий

(водозаборы, КНС и т.д.), а также территорий, прилегающих к магистральным

сетям.

10. Руководителям бюджетных учреждений, осуществляющим свою

деятельность на территории поселения (школы, детские сады, ДК и

т.д.)  принять участие в месячнике и обеспечить санитарную очистку

территорий, прилегающих к учреждениям.

11.  Руководителям предприятий торговли, общественного питания и

бытового обслуживания, осуществляющим деятельность на территории

поселения:

– привести в порядок фасады, входы, цоколи и поручни зданий, вывески,

рекламы и ограждения;

– благоустроить прилегающие к объектам клумбы и цветники,

предусмотрев на них посадку цветов;

– организовать при необходимости дополнительное освещение

прилегающей территории.

– обеспечить устройство твердого покрытия прилегающих территорий.

12. Отделу экономического развития и инфраструктуры администрации

Новомичуринского городского:

– обеспечить контроль за соблюдением Правил благоустройства

территории муниципального образования – Новомичуринского городского

поселения, особенно со стороны землепользователей и арендаторов (в том

числе гаражных кооперативов и садоводческих товариществ);

– провести проверки по соблюдению чистоты и порядка в поселении;

– обеспечить контроль за восстановлением асфальтобетонного покрытия

автомобильных дорог юридическими лицами после разрытий в срок

гарантийных обязательств.

13.  Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

которым отведены земельные участки под строительство объектов, привести их

в порядок, очистить от мусора и поросли, вывезти накопленный мусор.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского

городского поселения.

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования (обнародования).

16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Новомичуринского

городского поселения        И.В. Кирьянов

Согласовано:

Заместитель главы администрации___________________________ Н.А. Логинова

Отдел правового обеспечения и

градостроительства   ____________________________ О.П. Попова

Отдел экономического развития

и инфраструктуры   ____________________________ А.Е. Аржанова

Рассылка: 1. В дело – 1 экз.

       2. В отдел ЭРиИ – 1 экз.

       3. МБУ по благоустройству – 1 экз.

       4. ООО «УК ЖКХ Новомичуринск» - 1 экз.

Г.В. Свирюкова – инспектор 1 категории отдела ЭРиИ

(49141) 2-26-41

_________________________________________________________